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Przedmiotem niniejszego wynalazku
jesit sposób wytwarzania kwasów tłuszczo¬
wych z parafiny lub innych węglowodo¬
rów, występujących w ropie. Kwasy wy¬
żej wymienione mają służyć do wyrobu
technicznych tłuszczów, mydeł i t, p, pro¬
duktów.

Przemiana węglowodorów na kwas tłu¬
szczowy odbywa się w ten sposób, że wę¬
glowodór zostaje utleniony po dodaniu od¬
powiedniego katalizatora przy wyższej
temperaturze przez wdmuchiwanie powie¬
trza pod zwiękiszonem ciśnieniem, Jako
katalizatorów należy używać tlenków
(wodorotlenków), względnie soli ciężkich
metali, a mianowicie manganu, ołowiu, że¬
laza, rtęci, chromu i miedzi.
Przykład. Do 100 kg parafiny w odpo¬

wiednim autoklawie dodaje się 10—20 kg

tłuszczami manganu. Przez pośrednie pa¬
rowe ogrzewanie temperatura zawartości
autoklawu podnosi się do 170°C, Rozpu¬
szczenie katalizatora następuje prędko,
poczem zapomocą kompresora wdmuchuje
się powietrze przez stosowny rozdzielacz;
równocześnie ciśnienie w autoklawie usta¬

la się na f1/^ atmosfery. Wdmuchiwane
powietrze winno być utrzymane w takiej
temperaturze, by temperatura zawartości
autoklawu stale pozostawała przy 170°C
Wskutek utleniania następuje znaczne o-
grzanie się masy reakcyjnej.

Wychodzące powietrze przechodzi
przez chłodnicę celem skondensowania za¬
branych kwasów tłuszczowych, a następ¬
nie przez przyrząd oczyszczający, zaopa¬
trzony w alkaliczny płyn, który wiąże re¬
szty kwasów tłuszczowych,



Wdmuchiwanie powietrza przeprowa¬
dza się aż do osiągnięcia potrzebnej wy¬
sokości liczby kwasowej produktu reak¬
cyjnego.

Zastrzeżenie patentowe.

Sposób wytwarzania kwasów tłuszczo¬
wych z „węglowodorów ropy (parafiny i
t, d.)/zriamienriy -tern, że w odpowiednim
przyrządzie pod zwiększonem ciśnieniem
wdmuchuje się powietrze przy podniesio¬

nej temperaturze w obecności katalizatora
(tlenek, wodorotlenek lub sole ciężkich
metali, szczególnie manganu, ołowiu, że¬
laza, rtęci, chromu, miedzi), przyczem
przez utlenienie węglowodoru powstają
kwasy tłuszczowe.

Franz Kuczera.
Victor Wilke.

Zastępca: M. Brokman,
rzecznik patentowy.
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